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"Nevyhodí pane otče! Nevy5 flT
JAN KLECANDA: hodí!" Takový člověk který pod-

strčí jen tak stovku dvé pod pa

Páter Vojtěch pír to jo velký pán třeba byl jen

nepatrný židáC-e- A takový so

nevyhazuje!"VESNICKÝ EOMAN
"A kdyby se na vas přece roz9 křikli Kdyby vás zavolal —

Chmel který používáme ~Mm1 XI
AI I a Ai á Liliu vMcti í'ií klniiutil

J ]ih potok ixl jeho oknem ňiunM

(stroje niehotily u dole oýviu ne

lilnsit(' hovor i piuln' kroky VAf

] ne Vojtécli probudil a fjmiií jv
tervť k ránu nnosIo ne nit jeho

jroznílenou lilavii
r y 1 1 1

"No pak by byla stovka ovsem

s dovolením v pekle!"
"Jak to slovka? Ne vy?"
"Já ne! Já bych odpřwáhl Že

jsem In stovku jakživ neviděl že

jsem jí tam nedali Že tam už by-

la! Kdo mí co dokáže kdo? A

konce konců pan obršt bude pěk-

ně zlieha "--— —

Mlynář jemuž Fíšlova jistota

přece imponovala obrátil se táza-

vě na Vojlčcha

"Na velebníčka se nic neobr-

acejí" nevrle sebou zašil Fišl —

"Wfás modrou Dáskou
! 11 Ml'' 1

liidf) uiiii v jiiihh iji
lahvovém pivu %přinesl zprávy a jen w Šetrností

lii'])lKCl (KV41K1 K němu
Oblčkl no clivulnč umyl a hjn-

-
ciuil dolfi jcBt importován přímo za Žatco v Čechách

My obdržíme vždy nejlepSí z tohoto ncjvyhlášenčjSího

chmele NáS evropský zástupce pan J K Storz osobní

"Ten na takové věci pohlíží jinakV ěelcdníkii byla ji-- Kruntimi

Ředící u stolu na néinž kouřilo ho

íz' několika hrnkfi kávových

než my hříšní lidé!"

"Myslím že na to pohlížím tak

jako otce!" ozvul e nyní Vojtěch
"Je to prostředek nepoctivý!"

každoroční vybéře co potřebujeme přímo ve

chmelnicích

Je to upotřebení tohoto výtečného chmele

jež dává STORZOVU PIVU tu znamenitou
'Nepoctivý? Dobrý je tuze dob-

rý a já ho nevymyslil" hájil se

FíŠI "Tisíce pánů lepších nežli

Mlynář prudkými kroky prochá-

zel k po světnici

"Vítám vás otec" pozdravil ho

Vojtech podav inu ruku "Hád

bych byl spatným prorokem ale

dle wí tváře soudě myslím——-- "

"Že jsem Spiitně pořídil" do-

mluvil za něho Dvorecký "Bohu
í lil

říznost a posilovači vlastnosti které je vy-

znamenávají co nejdokonaleji Nestojí

vás nic více než obyčejné pivo Buďte

jisti abyste objednali STORZOVO

Fišl ho jíž použilo a bude použí-

vat pokud svět se nezboří!"
"Nu myslí-l- í Fišl že by to po

žel mohlo?" tázavé a skoro prosebné
obrátil se mlynář ve své úzkostí

OliJciliuJ e I binu tclcřoncm WibxVr 1200 mm
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"Jtiiěiěkit líbám jemnostpane l

M dovolením" obrátil se Fišl na

Vojtěcha sedaje na nabídnutou
mu židli "A panímámu jako

ty ružfrky venku po tě bouřce!"
"No no FÍŠIe! 1'říŠel jste ku-

povat a myslíte dávat pěkná Iova

místo peněz?" odbyla ho mlynář-
ka tvrdé leé žid nedal se zmástí

"Kupoval ? 1'ámbu ví proč bych

nekoupil když bude co ke koupí
A dobrá slova Fišl vždycky k dob-

rým penězům přidává nádavlccm

Ale dnes mywlím spíše než kou-pí-

budu prodávat svč rozumy"
"Hvč rozumy? Kj vida jak se

cílíte" pohrdaví řekla mlynářka
"lim panímáma by mne němu-sil- a

tak podceňovat" hrál si Fišl

na uraenéJio věda že mlynáři

přichází vhod "Někdy nepatrný
pramínek a i velký člověk z něho

rád Žížeíí uhasí když není nic lep-

šího A Fíšlovy rozumy? Kdy-

bych měl tolik co uŽ jiným lidem

vynesly užitku mbyl bych chu-

dým židem na vsí I"
"Nu dobrá Fišle! Věříme vám

a panímáma vítu nechtěla urazit"
řekl pan otec aby přerušil židovy

výklady Jak věn stojí víte J(a

ději tedy poraďte!"
Mlynář ač jindy spoléhal vždy

nejraději na svňj rozum n se ži-

dem nejméně řcf--i nadělal tento-

kráte sklíčen starostmi a setkav se

nejprve s ním ze známých ve me-

st č otevřel mu sdílně své srdce
Nemálo k tomu přispělo i to Že

měl od Fišla vypůjčené peníze
což židáčkovi rlodalo odvahy aby
se svou radou vet řvi

"Hešli jsme se ú včera h panem
Fislem' dodal jako na omluvu a

toho "pána" nezvykle přidal ja-

ko by tím chtěl Fišla v očích

výeh lidí vyvýšit
"A pan otec ledy nic nepořídil

i nic neví?"
"Nie pranici" malomyslnč od-

větil Dvorecký "Ani mluvit se

mnou nechtěli !"
"To proto že pan otec zapome-

nul na radu kterou jsem mu dal

klatým klíčkem každému se ústa

otevrou" ujišťoval Fišl

"Ale co viW to napadlo! Tako-

vým pánům se zlatými límci! Je-}t- č

tak na nějakého písaře nebo

1'eldvébla to bych si troufal" za-

čal se brániti mlynář
"Každému řekl jsem každému!
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Vojtěch UHcdnuv za tftl íl

mlynářku jako obyčejně

J'udělovjda jimi ropaéitým kynu-

tím hlavy leé pohledu jeho sc vy-

linula Byla dnes bledá pod oči-

ma modré kruhy je svědčily že

v noci dlouho plakala Mladý

muž jen dobře věděl komu ten

pláě svřdT-i-l pocítil h ní hlubokou

soustrast lec jinak již zůstalo

srdce jeho klidno

"Vypravujte otce 1 f'ckalí jsme
vás vSichni dlouho do noci "řekl

Vojtěch "leč nedočkali jsme se
'

vás!"
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"Povídala nu jiz panímáma
pousmál se mlynář "Vfiak jsme

mládka stěží dostali na nohy!"
"Ani bych byl nepomyslil že ten

hoch tak málo snese" obrátil se

Vojtěch se smíchem k Frantínč

"Ale tím je vinna panímáma že

liež šla spát přinesla nám dvě láh-

ve n já že jsem se s ním chtěl po-

dělit Víte-l- i otce tak jsem měl

tušení že dobře jste pořídil že ce-

kal jsem příchod váš i iCarla!"
"Ah — Karla Karla" opakoval

1'orada zdarma Úřední hodin od 011 do 5tt YnedMI od 1 011 do 2UÁ odpoledne

DR JOS LISTER & CO
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na syna

"I kdyby to pomohlo nepocti-

vostí to zůstane!"
"A jemnostpán tedy myslí že

je lépe obětovat vlastního syna a

hra Ira než nějakou mizernou slov-

ku? Já vím eo jemnostpán ráfí
říci já už vím ! Hvčdomí I Ahá —

uhodl jsem Ale svědomí ať si dě-

lá ten kdo stovku vezme! Já nie

já mám čisté ruee!"
"I 'oslyšte Fišle! J'odle naší

morálky hřeší více ten jenž svádí

ku hříchu než ten kdo hřešil"
řekl Vojtěch Leč v tom setkal se

jeho pohled h očima Frantiny jež"

až dosud na něho dívala se potČ-Schí- m

dávajíc mu v duchu za

pravdu Ale při těchto slovech

jež tak živčjí připomenula dnešní

noe zapálila se do ruda a sklopila

rozpačité oči I Vojtěch byl tím

přiveden z míry a odmlčel se což

Dvoreckému jenž byl velice sklí

"en ušlo Leč bywlrý Fišl si toho

ovšem povšiml
"Ilm není pokušení jako poku-

šení" řekl důrazně "My máme

také morálku n ta má první pří-

kaz: "Miluj miluj miluj!" — lo
Ičeh slovech se židáček odmlčel a

bodavá očička jeho těkala s Fran-

tiny na Vojtěcha a zas zpět "Ano

miluj svého bralra" pokračoval
dále "a když mi můžeš pomoci

povoz— a kdyby se svět měl zbo-

řit — Li Mc ií spravedlnost — co

je lidská spravedlnost? Tohle i—

slina! 1íiii Karel snad v mladi-

cké nerozvážnosti něco zavinil ale

proto se mu nemusí utrhnout hned

hlava podle vojenských artikulí

Mladý člověk může zhřešiti — nu

jsme lidí z krve a masa — a proto

přece nemusí být špatný t Ne-

musí!"

Slova Fislova v nichž Vojtech
cítil narážky jež ovšem Dvorecké-

mu bily tajemstvím pálila a ho-da-
li

"Ví ten člověk něco či mluví

jen tak do větru?" ptal c mladý
kněz sám sebe a přicbáel do trap-

ných ropakú jež konečně ne-mol- i!

opanovat)
pokrm1"! lihl

ten st! k nám zas vrátí Bíih sud'

g fo ten neífastný chlapec má na

jMc: 444 4t)(4 4444Í4A4 444 444-'}-
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u Zaručena dle vládního zákona o fUtích 'Ř

INvědomí!"

A když Fišl něco řekni' ví co mlu ? potravinách a lékách JOHN J FLORIAN
M 44tř cestující Jednatel

'"Lekáte mne otře! Co jste se

dzvěděl?"
"Vlastně nk " řekl Dvore-

cký "Nemohl jsem se niC-eh- o do-

pídit a jen podle toho soudím že

fí na mne všichni tak osopovalí
Ani mluvit se mnou nikdo nechtěl

A Karel je ve vazbě ve vyšetřova-

cí vazbě jako zločinec!"

"Fišl sem jde" ozvala se Frau-lin- a

jež seděla proti oknu

"(V ten se sem tak časné vt-

írá!" zahuboval Vojtěch

"Vtírá vtírá" opakoval Dvo- -

ví A já bych se panu otci nabídl

ám ale dfivČra by musila hýti
díhČra!"
"Jaká to důvěra" dychtivě

c optal mlynář

"Jak to Jak jiuáč ne tak: iC TTTIVítAÍÍI velkootchod lihovinami

JO JU11U WV V MUWAUKEE WIS
Jom jediní majitelé

důvěra! Chce li pan otce sám to

íDi A Svobody Hořktífio Víinul
S řecký bezmyšlenkovitě "Vlastně

Tjá sám ho sem pozval Takový
'U žid časem ví spííe poradit než na-f- k

Liiwt- - Pomohl mi tul v dnv něko

f Ičtuříkých nutorit t ntmocteb žaludku a DÍttnontí Tolo vťufiuj hVIvý

i flooa ulítáno H t pruvfh dívkách inftJu být! uMváno co 1'k plf ilatmatl í n X

ludku nechuti k jídlu n4ílTnontt a v&cch po luluiít U ueuioclt b f

zkusit poradím To se nesmí tak-

hle: Vzácný pane obršt tady jo

stovka dvě tři Za límec by

popadl nebo šavli by tasil fuj! —

Ale hezky za řeči podstrčí se tov

ku dvě pod papíry aby pan
bršt viděl a neviděl a vzdychá se

naříká že kdyby jich pět šest ne-byl- o

rád by pan otce "

"A pan obršt vykočí u popad

rrodáfftno piuyi-- Kvanovvtu ihuticu auujie o oo vino jt- ii v

k doitánt vloch řeikýi h bnat Incích il

Káli Itl'!' lll lllU OM1II1 M'lt TJ7H llituirláik rtl!l

lika stovkami a že ví oč jde dělá

ni již z toho právo radit"
"Nu pouhá rada neuškodí l'vi

díuie" spokojil se Vojtěch OKOHOlOilOilOtoOHOlIfCiaCteOliOli OHOklOilOlOWOCOiiOúaiOi0'#l

ne mne n krk - " vpadl mu do%a Venku ozvaly se ji MOtpavi'

ff1 kroky na dhúbé píed(u a židá

GBORGI Se YITÁK'H 'tlřlvt LouttVltftU)

ček uklepli V na veřeje MrVil hbl- -

il do dveří
"1'ámbu rač podnu it! Suiimf

Myslím J tu dne přede lunou

Itikdo iiebl n prutí h4 iid to

prý píiuášíá štéMl!" luliotil se

ioimkein na sebe

Fille ii o ccnallj W zdarma 4663 Gms Ar cor 47 aoá kůM Ar Cliicon

rrotlihámo veSkcrJ luidcliiif nástroje zu tovární ťoiuu

řeči mlynář

"NevyskoM pane otce nevy-kočl- !

Toví páni mnoho potře-

buji a sluiby podle toho nejotl
lby mohli skákat Slovku pod p

píleio pan oblit nie prtlt otce nie

II lil je éloVik koupený"
"ltdoos bvch svedl (de (o

hic- - -

"A jt bvch m tiouřd

"Vy?" oUl ml inář p-i-
l mým

výrafcui pohrdáni "Vyhodit b

i

rtni

I "Nu dukv ! také nebývá

Dr P H Kučora

česly Mař a mlůt

f Verdigre Nfb

V kaldé doW a do okolí jed ni
lavoiáni :mt

rtmtuiý WUfMi t &U!va

Jeit hotov poilouliti krajau&tt

Jmt vjřhradul vyribitřU vyhUleiiých 'Peart Oueen"
CtíRcertlit a mim H pravé lth4 harmoniky ucjirpli ja
kaall— —Jediní listní uvé pro Amriiku aUvnifch a v í 1

drchovych it4ttrv)a tyráWnkh V Crrvt tim
a hynem pro které juu ttptruArui na vl-- h aluvych
kotucrvaUHch: v ťiaie 1'afitl tijliu Ururlu a Jinde
Nil utrovtkjf ttivimt VIJ privu4 a hudctnUh u4

itétl milý Fiilc' řekl pui otec

lpidUílje iidovi rukll Irtk jrtki I

trvtu po cela Auitrice iokauj ikcjií i a puvf t niviu i- -
'V )oki "Ale my de nejíme po

' u' 1 I li 1btautÍ1 ik t lit Hltt llt chotU a dáví r kteiwu chuváwe wvt checeittlva

tm tu in tll


